
March，2021

3病棟患者様の作品 『 満開桜 』

よつば
医療法人勢成会 井口野間病院 広報誌 Vol.16

🌼目次

❍ごあいさつ・建設工事関連・・・・・・・・・・２
『理事長あいさつ』『新棟建設工事』

❍行事写真・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３
『2020年 病院行事紹介 』

❍面会等のご案内・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

～基本理念～
私たちは、患者さん、
ご家族を援助します

発行：医療法人勢成会 井口野間病院

編集：広報委員会



当院では、昨年11月より新棟建設にむけて解体
および建設工事が開始されました。
11月6日には安全祈願、12月18日に地鎮祭が行
われ、いよいよ新棟建設にむけて動き出しました。
工事期間中は、騒音や工事車両等において、ご迷
惑をおかけいたします。
また、外来玄関前のプレハブ設置により駐車台数の
減少や第3駐車場が新棟建設のため使用できなく
なり、外来駐車場の場所が変更となっております。
皆様には大変ご不便をおかけしますが、ご理解ご協
力の程よろしくお願いいたします。

工事期間：令和2年11月～令和3年10月頃予定
作業時間：9時～17時
場 所：井口野間病院 中庭、外来駐車場
工事内容：プレハブの解体および新棟建設

新棟建設について

安全祈願の様子
令和2年11月6日

理事長あいさつ

理事長 高山 成吉

地鎮祭の様子
令和2年12月18日

花の香りが春風に乗って運ばれる清明のみぎり、皆様にはお健やかにお暮らしのこ
とと存じます。コロナ禍で始まった二度目の春を迎えております。
思えば昨年の今頃は、まだよく分からないコロナウイルスに翻弄され、全国の教育機
関一斉休校に端を発し、テレワークの促進によって、かなり多くのご家庭で巣ごもり
状態が続きました。その最中にも、医療は適用外で、やはり地域医療を守るために懸
命なスタッフの努力が続いております。残念ながら一部で医療従事者に対する間違っ
た情報によって不安を感じる方がいらっしゃった一方で、沢山の皆様に励ましのお言
葉を頂き、感謝に絶えません。私たちもコロナ禍の中、ネクストチャレンジに向けて
二つの事に取り組んでいます。
一つ目が、新病棟の建て替え工事が着工されました。令和四年度の完成に向けて、
三期工事の予定です。コロナ禍によって一層増加傾向にある気分障害などに対応でき
る急性期病棟、また地域で喫緊の課題となっている認知症病棟などデイケアの併設と
ともに運用していく予定です。周辺にお住まいの皆様には大変ご迷惑をおかけいたし
ておりますが、何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げます。
二つ目が志体術体験会の実施です。「夢」と「志」、ぼんやりと考えてみてもその
違いははっきりしてますよね。自分の「夢」のために生きる人生も楽しいかもしれま
せん。しかし、人間は本来、「貢献」することに喜びと幸福感を感じるようにプログ
ラムされています。志とはいわば人生の目的。生きる意味に他なりません。
人生においてこれほどまでに重要なことが他にあるでしょうか？日本人はもちろん
、全世界の人々にとって非常に重要な「志」を身体の内側から引き出すこと。志体術
では身体を通して志を引き出し「体術」を使ってその志を再度、身体にインストール
していきます。そして、志に生きるのが当たり前な人生に昇華していく。それが志体
術です。皆が「志」溢れる人生を過ごすって良いですよね。
現在は職員のみに行っていますが、近いうちに体験会でも皆様とお会いできることを
大変楽しみにしております。病院の方までお気軽にお問い合わせください。

高山理事長書



topics 病院行事写真

喫茶店
喫茶店スタッフは早くから
練習・準備とがんばりました♪

美味しいジュースは大好評！

夏祭り
手作りお神輿でわっしょい♪

夏祭り品物は感染対策しっかり
行い提供しました！

クリスマス会
サンタもやってきました(^^♪

皆さん笑顔あふれる
クリスマス会となりました☆

2020年はコロナ禍ということもあり、いくつか制限されることもありましたが、
皆さんの笑顔のため!! 病院内ではありますが行事を行いました♪
テーマは



面会のご案内

◇面会可能日：平日のみ
◆予約方法 ： 電話 又は 事務受付 （※2日前まで）

◇面会の場所： 当院面会室
◆面会人数 ： １度につき２名まで
◇面会回数 ： 患者様１名につき、週に１度まで

病棟 曜日 開始時間

１病棟 火・木曜日
①14：00 ②14：30 ③15：00

④15：30 ⑤16：00

※1日最大5組
※1組15分以内

２病棟 月曜日

３病棟 金曜日

４病棟 水曜日

※福岡市の新型コロナウイルス感染状況に伴い、面会方法など急きょ変更させていただく
場合がございます。
※患者様や面会に来られる方の健康状態により、中止となる場合もございます。
ご理解の程、よろしくお願いいたします。

新型コロナウイルス感染症によって、二度目の緊急事態宣言終了後もまだまだ“3密”を避ける
ことなどが求められています。
昨年より、当院ではLINEを利用したオンライン面会サービスを行っておりましたが、3月15日より
対面面会へと変更しております。面会については、下記のとおり実施しております。

（2021.3.15現在）

外来受付にて来院者全員の検温を行っております。
非接触体温計による検温を行っておりましたが、昨年12月より、
サーモセンサーを導入しました！！
本年も引き続き感染防止対策の一環として
来院するすべての方に

『検温・マスクの着用・手指消毒』
をお願いしております。
ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

近づいて音が
鳴ったら検温終了

(`･ω･´)b


